
  
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

гимназия № 6 города Сочи имени Зорина Федора Михайловича 

 

ПРИКАЗ 

от 08.09.2023 года       №458/1  

«О создании жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году» 

В соответствии с приказом УОН города Сочи от 24.08.2023 года № 1288 «Об 

организации работы по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в муниципальном образовании 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном 

году», на основании приказа УОН города Сочи от 25.08.2023 года № 1292 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году» и на основании приказа УОН 

города Сочи от 25.08.2023 года № 1294 «Об утверждении состава жюри и 

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Оргкомитету подготовить и утвердить состав жюри по проведению и 

проверке работ Всероссийской олимпиады школьников школьного этапа по 

предметам (Приложение): 

2. Председателю жюри и членам жюри организовать проведение 

олимпиады по предметам в срок согласно графику проведения, обеспечить 

проверку работ в З-х дневный срок и своевременную подготовку итогового отчета 

по олимпиаде и аналитическую справку. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УМР Пожидаеву С.В. 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Директор гимназии № 6 им. Зорина Ф.М.   Безверхая О.В. 

С приказом ознакомлены: 

  



Приложение к приказу гимназии №6  

им. Зорина М.Ф. от 08.09.2023 г. №458/1 

 

Состав жюри по проведению и проверке работ Всероссийской 

олимпиады школьников школьного этапа в 2023-2024 учебном году 

 ФИО Должность Статус Предмет 

1.  Оганян Тамара 

Владимировна 

Учитель 

математики 

Председатель 

жюри 

Математика 

2.  Зиновьева 

Людмила 

Георгиевна 

Учитель математики Член жюри Математика 

3.  Ласун Светлана 

Александ овна 

Учитель математики Член жюри Математика 

4.  Окулов Вадим 

Валентинович 

Учитель математики Член жюри Математика 

5.  Сантросян Асмик 

Юрьевна 

Учитель математики Член жюри Математика 

6.  Дергачева 

Светлана 

Васильевна 

Учитель начальных 

классов 

Член жюри Математика 

7.  Тлустая Елена 

Демьяновна 

Учитель начальных 

классов 

Член жюри Математика 

8.  Оганян Тамара 

Владимировна 

Учитель 

математики 

Председатель 

жюри 

Физика 

9.  Зиновьева 

Людмила 

Георгиевна 

Учитель математики Член жюри Физика 

10.  Ласун Светлана 

Александровна 

Учитель математики Член жюри Физика 

11.  Сантросян Асмик 

Юрьевна 

Учитель математики Член жюри Физика 

12.  Панин Дмитрий 

Витальевич 

Учитель физики Член жюри Физика 

13.  Тувина Вероника 

Вячеславовна 

Учитель физики Член жюри Физика 

14.  Оганян Тамара 

Владими овна 

Учитель 

математики 

Председатель 

жюри 

Информатика 

15.  Зиновьева 

Людмила 

Георгиевна 

Учитель математики Член жюри Информатика 

16.  Полодян Вартан 

Андреевич 

Учитель 

информатики 

Член жюри Информатика 

17.  Ласун Светлана 

Александровна 

Учитель математики Член жюри Информатика 



18.  Окулов Вадим 

Валентинович 

Учитель математики Член жюри Информатика 

19.  Дашкин Никита 

Юрьевич 

Учитель 

информатики 

Член жюри Информатика 

20.  Сантросян Асмик 

Юрьевна 

Учитель математики Член жюри Информатика 

21.  Оганян Тамара 

Владими овна 

Учитель 

математики 

Председатель 

жю и 

Астрономия 

22.  Зиновьева 

Людмила 

Георгиевна 

Учитель математики Член жюри Астрономия 

23.  Ласун Светлана 

Александровна 

Учитель математики Член жюри Астрономия 

24.  Окулов Вадим 

Валентинович 

Учитель математики Член жюри Астрономия 

25.  Сантросян Асмик 

Юрьевна 

Учитель математики Член жюри Астрономия 

26.  Крылова Марина 

Александровна 

Учитель математики Член жюри Астрономия 

27.  Панин Дмитрий 

Витальевич 

Учитель физики Член жюри Астрономия 

28.  Захарьевский 

Владимир 

Алексеевич 

Учитель истории и 

обществознания 
Председатель 

жюри 

История 

29.  Вернигорова Елена 

Павловна 

Соц. педагог Член жюри История 

30.  Валиева Марина 

Анатольевна 

Учитель 

Кубановедения 

Член жюри История 

31.  Кузнецова 

Александра 

Игоревна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри История 

32.  Межерецкий 

Алексей Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри История 

33.  Захарьевский 

Владимир 

Алексеевич 

Заместитель 

директора по УМР 

Председатель 

жюри 

Обществознание 

34.  Вернигорова Елена 

Павловна 

Соц. педагог Член жюри Обществознание 

35.  Валиева Марина 

Анатольевна 

Учитель 

Кубановедения 

Член жюри Обществознание 

36.  Кузнецова 

Александра 

Игоревна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Обществознание 

37.  Межерецкий 

Алексей Сергеевич 

Дефектолог Член жюри Обществознание 

38.  Захарьевский 

Владимир 

Алексеевич 

Учитель истории и 

обществознания 
Председатель 

жюри 

Право 



39.  Вернигорова 

Елена Павловна 

Соц. педагог Член жюри Право 

40.  Валиева Марина 

Анатольевна 

Учитель 

Кубановедения 

Член жюри Право 

41.  Кузнецова 

Александра 
Игоревна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Право 

42.  Межерецкий 

Алексей Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Право 

43.  Захарьевский 

Владимир 

Алексеевич 

Учитель истории и 

обществознания 
Председатель 

жюри 

Экономика 

44.  Вернигорова 

Елена Павловна 

Соц. педагог Член жюри Экономика 

45.  Кузнецова 

Александра 
Иго евна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Экономика 

46.  Межерецкий 

Алексей Сергеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри Экономика 

47.  Беляева Ирина 

Александровна 

Учитель 

английского языка 

Председатель 

жюри 

Английский 

язык 

48.  Бойко Ольга 

Николаевна 

Учитель 

английского языка 

Член жюри Английский язык 

49.  Городнин Борис 

Борисович 

Учитель 

английского языка 

Член жюри Английский язык 

50.  Керолиди Ольга 

Дмитриевна 

Учитель 

английского языка 

Член жюри Английский язык 

51.  Мелконян Рипсиме 

Жирайровна 

Учитель 

английского языка 

Член жюри Английский язык 

52.  Ордина Мария 

Сергеевна 

Учитель 

английского языка 

Член жюри Английский язык 

53.  Сухова Юлия 

Владимировна 

Учитель 

английского языка 

Член жюри Английский язык 

54.  Симоненко Мария 

Владимировна 

Учитель 

английского языка 

Член жюри Английский язык 

55.  Суминова Майя 

Геннадьевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Английский язык 

56.  Сафьянова 

Венера 

Рашитовна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Председатель 

жюри 

Русский язык 

57.  Василенко Татьяна 

Петровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Русский язык 

58.  Коваль Наталья 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Русский язык 

59.  Корнюхина Ксения 

Сергеевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Русский язык 



60.  Тряскова Оксана 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Русский язык 

61.  Токарева Юлия 

Алексеевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Русский язык 

62.  Уразова Елена 

Валентиновна 

Учитель русского 

языка и литерат ы 

Член жюри Русский язык 

63.  Лапина Татьяна 

Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 

Член жюри Русский язык 

64.  Мальцева 

Виктория 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 

Член жюри Русский язык 

65.  Сафьянова 

Венера 

Рашитовна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Председатель 

жюри 

Литература 

66.  Василенко Татьяна 

Петровна 

Учитель русского 

языка и литерат ры 

Член жюри Литература 

67.  Коваль Наталья 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и лите атуры 

Член жюри Литература 

68.  Корнюхина Ксения 

Сергеевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Литература 

69.  Тряскова Оксана 

Юрьевна 

Учитель русского 

языка и литерату ы 

Член жюри Литература 

70.  Токарева Юлия 

Алексеевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Литература 

71.  Уразова Елена 

Валентиновна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Член жюри Литература 

72.  Мальцева Виктория 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 

Член жюри Литература 

73.  Клименко Яна 

Валерьевна 

Учитель начальных 

классов 

Член жюри Литература 

74.  Савельева Нина 

Юрьевна 

Учитель биологии Председатель 

жю и 

Биология 

75.  Алексанян 

Александра 

Геннадьевна 

Учитель биологии Член жюри Биология 

76.  Кравцун Татьяна 

Николаевна 

Учитель химии Член жюри Биология 

77.  Трофимова Ирина 

Анатольевна 

Учитель географии Член жюри Биология 

78.  Аракельян Анжела 

Владимировна 

Учитель 

географии 

Член жюри Биология 

79.  Валиева Марина 

Анатольевна 

Учитель 

географии 

Член жюри Биология 

80.  Савельева Нина 

Юрьевна 

Учитель биологии Председатель 

жюри 

Экология 



81.  Алексанян 

Александра 

Геннадьевна 

Учитель биологии Член жюри Экология 

82.  Кравцун Татьяна 

Николаевна 

Учитель химии Член жюри Экология 

83.  Трофимова Ирина 

Анатольевна 

Учитель географии Член жюри Экология 

84.  Валиева Марина 

Анатольевна 

Учитель 

географии 

Член жюри Экология 

85.  Савельева Нина 

Юрьевна 

Учитель биологии Председатель 

жюри 

Химия 

86.  Алексанян 

Александра 

Геннадьевна 

Учитель биологии Член жюри Химия 

87.  Кравцун Татьяна 

Николаевна 

Учитель химии Член жюри Химия 

88.  Трофимова Ирина 

Анатольевна 

Учитель географии Член жюри Химия 

89.  Трофимова 

Ирина 

Анатольевна 

Учитель 

географии 

Председатель 

жюри 

География 

90.  Аракельян Анжела 

Владимировна 

Заместитель 

директора по УВР 

Член жюри География 

91.  Валиева Марина 

Анатольевна 

Учитель 

географии 

Член жюри География 

92.  Межерецкий 

Алексей 

Сергеевич 

учитель пстории и 

обществознания 

Член жюри География 

93.  Захарьевский 

Владимир 

Алексеевич 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри География 

94.  Кузнецова 

Александра 

Игоревна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри География 

95.  Шапошников 

Эдуард 

Владимирович 

Зам. директора по 

АХЧ 

Председатель 

жюри 

Физическая 

культура 

96.  Деркачев Иван 

Александрович 

Учитель физической 

культуры 

Член жюри Физическая 

культура 

97.  Зайка Надежда 

Ивановна 

Учитель физической 

культуры 

Член жюри Физическая 

культура 

98.  Шапошников 

Эдуард 

Владимирович 

Учитель ОБЖ Председатель 

жюри 

ОБЖ 



99.  Деркачев Иван 

Александрович 

Учитель физической 

культуры 

Член жюри ОБЖ 

100.  Зайка Надежда 

Ивановна 

Учитель физической 

культуры 

Член жюри ОБЖ 

101.  Изотов Анатолий 

Владимирович 

Учитель технологии Член жюри ОБЖ 

102.  Шапошников 

Эдуард 

Владимирович 

Зам. директора по 

АХЧ 

Председатель 

жюри 

Технология 

103.  Гуткова Эльвира 

Викто овна 

Учитель музыки Член жюри Технология 

104.  Евтушенко Анна 

Валерьевна 

Учитель ИЗО Член жюри Технология 

105.  Изотов Анатолий 

Владимирович 

Учитель технологии Член жюри Технология 

106.  Мурзина Татьяна 

Леонидовна 

Учитель музыки Член жюри Технология 

107.  Евтушенко Анна 

Вале ьевна 

Учитель ИЗО Председатель 

жюри 
мхк 

108.  Гуткова Эльвира 

Викторовна 

Учитель музыки Член жюри мхк 

109.  Изотов Анатолий 

Владимирович 

Учитель технологии Член жюри МХК 

110.  Мурзина Татьяна 

Леонидовна 

Учитель музыки Член жюри МХК 

111.  Беляева Ирина 

Александровна 

Учитель английского 

языка 

Председатель 

жюри 

Испанский язык 

112.  Сухова Юлия 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Испанский язык 

113.  Симоненко Мария 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Испанский язык 

114.  Суминова Майя 

Геннадьевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Испанский язык 

115.  Беляева Ирина 

Александровна 

Учитель английского 

языка 

Председатель 

жюри 

Итальянский язык 

116.  Бойко Ольга 

Николаевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Итальянский язык 

117.  Суминова Майя 

Геннадьевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Итальянский язык 

118.  Керолиди Ольга 

Дмитриевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Итальянский язык 

119.  Беляева Ирина 

Александровна 

Учитель английского 

языка 

Председатель 

жюри 

Китайский язык 



120.  Керолиди Ольга 

Дмитриевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Китайский язык 

121.  Сарян Анжела 

Альбертовна 

Учитель китайского 

языка 

Член жюри Китайский язык 

122.  Суминова Майя 

Геннадьевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Китайский язык 

123.  Ордина Мария 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Китайский язык 

124.  Беляева Ирина 

Александровна 

Учитель английского 

языка 

Председатель 

жюри 

Немецкий язык 

125.  Городнин Борис 

Борисович 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Немецкий язык 

126.  Керолиди Ольга 

Дмитриевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Немецкий язык 

127.  Суминова Майя 

Геннадьевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Немецкий язык 

128.  Мелконян Рипсиме 

Жирайровна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Немецкий язык 

129.  Сухова Юлия 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Немецкий язык 

130.  Ордина Мария 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Немецкий язык 

131.  Беляева Ирина 

Александровна 

Учитель английского 

языка 

Председатель 

жюри 

Французский 

язык 

132.  Ордина Мария 

Сергеевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Французский 

язык 

133.  Керолиди Ольга 

Дмитриевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Французский 

язык 

134.  Суминова Майя 

Геннадьевна 

Учитель английского 

языка 

Член жюри Французский 

язык 

 

 

 

Директор гимназии № 6 им. Зорина Ф.М.                        Безверхая О.В. 


